СОВЕТ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 30.09.2015                                                                         № 14
О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.07.2011 № 11 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение» (в редакции решения от 26.11.2012 № 11)
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.07.2011 № 11 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение» (в редакции решения от 26.11.2012 № 11), следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «Налогоплательщики – организации» заменить словами «Налогоплательщики-организации», слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

3)  пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также на льготы по уплате земельного налога налогоплательщиков, предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

1) налогоплательщиками-организациями – одновременно с предоставлением налоговой декларации по земельному налогу;

2) налогоплательщиками - физическими лицами – в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) права на льготы после 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, документы предоставляются налогоплательщиками в течение 10 дней со дня возникновения (утраты) такого права.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Новосельцевского сельского поселения.

Глава поселения                                                                               Т.В. Сухушина